1

[image: Герб Староминского района]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ____________                                                                               №__________
ст-ца Староминская

 Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучение которых организовано муниципальными общеобразовательными организациями муниципального образования Староминский район,
 в том числе возможность замены бесплатного двухразового питания денежной компенсацией

В соответствии со статьей 37, частью 7.2 статьи 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 31 статьи 23 и  частью 6 статьи 26 Закона Краснодарского края от 16 июля 2013 года № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22 июня 2017 г. N 466 «Об утверждении порядков обеспечения питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем, оборудованием, форменной одеждой и иным вещевым имуществом (обмундированием), единовременным денежным пособием и выплаты денежной компенсации отдельным категориям граждан»  (с изменениями и дополнениями), постановлением Губернатора Краснодарского края от 14 февраля 2023 г. N 64 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22 июня 2017 г. N 466 «Об утверждении порядков обеспечения питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем, оборудованием, форменной одеждой и иным вещевым имуществом (обмундированием), единовременным денежным пособием и выплаты денежной компенсации отдельным категориям граждан", руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Староминский район,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучение которых организовано муниципальными общеобразовательными организациями муниципального образования Староминский район, в том числе возможность замены бесплатного двухразового питания денежной компенсацией, согласно приложению N 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Порядок обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучение которых организовано муниципальными общеобразовательными организациями муниципального образования Староминский район на дому, в том числе возможность замены бесплатного двухразового питания денежной компенсацией, согласно приложению N 2 к настоящему постановлению.
3. Управлению образования администрации муниципального образования Староминский район (Пазухина Н.В.) обеспечить размещение сведений о получателях мер социальной поддержки в виде денежной компенсации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (ЕГИССО) в порядке и в случаях, установленных законодательством.
4.Начальнику организационного отдела управления делами администрации муниципального образования Староминский район Г.Ю. Семеняко разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.Признать утратившиму силу:
постановление администрации муниципального образования Староминский район от 01 сентября 2021 года № 1028 «Об утверждении Порядка организации бесплатного двухразового питания детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования Староминский район, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, общего образования, и детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся на дому»;
постановление администрации муниципального образования Староминский район от 16 ноября 2021 года № 1334 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 1 сентября 2021 года № 1028 «Об утверждении Порядка организации бесплатного двухразового питания детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования Староминский район, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся на дому»;
постановление администрации муниципального образования Староминский район от 01.03.2022 года № 220 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 1 сентября 2021 года № 1028 «Об утверждении порядка организации бесплатного двухразового питания детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования Староминский район, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся на дому» признать утратившими силу.
	6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Староминский район К.К.Черкову.
[bookmark: _GoBack]      	7. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования путём размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 01 марта 2023 года.
Глава муниципального образования
Староминский район                                                                                  В.В.Горб

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования
Староминский район от_____________№_____
«Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучение которых организовано муниципальными образовательными организациями муниципального образования Староминский район»

Проект внесен и подготовлен:
Начальник управления образования
администрации муниципального образования
Староминский район                                                                             Н.В.Пазухина

Проект согласован:
Заместитель главы
муниципального образования
Староминский район                                                                          К.К.Черкова

Исполняющий обязанности
начальника финансового управления
администрации муниципального
образования Староминский район                                                  Ю.Г.Прудкогляд

Управляющий делами
администрации муниципального образования
Староминский район                                                                             Т.Г.Шадрина

Заместитель начальника управления делами,
начальник юридического отдела
управления делами администрации
муниципального образования
Староминский район                                                                              В.В.Петренко

Начальник отдела делопроизводства
управления делами администрации
муниципального образования
Староминский район						          	             С.А.Слынько
Заявка к постановлению  администрации муниципального образования Староминский район

Наименование постановления: «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучение которых организовано муниципальными образовательными организациями муниципального образования Староминский район»

Проект подготовлен: начальником управления образования администрации муниципального образования Староминский район Пазухиной Н.В.

Постановление разослать:
1) начальник управления образования администрации муниципального образования Староминский район Пазухина Н.В. – 1 экз.;
2)  исполняющий обязанности начальника финансового управления администрации мунциипального образования Староминский район Прудкогляд Ю.Г. – 1 экз.;
3) начальник организационного отдела управления делами администрации муниципального образования Староминский район Семеняко Г.Ю. – 1 экз.;
4) руководитель МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования муниципального образования Староминский район» Середа Е.Б. – 1 экз.;
5) руководители общеобразовательных организаций – 9 экз.

Пазухина Наталья Викторона  28.02.2023
_________________  +7(86153)5-70-91, 8928-402-40-15

image1.png